Образец:  НИПАКС–ЦДАД 2.1 МК

Б  А  Р  А  Њ  Е

за регистрирање на проект 
во Централната база на податоци за странска помош (CDAD)
при Владата на Република Македонија 

датум: __ / __ / _____

/назив на проектот на македонски јазик/

/назив на проектот на англиски јазик/

финансиран од  1  :  ______________________________________________

Со ова, бараме од Секретаријатот за европски прашања - Сектор за координација на ЕУ фондови и друга странска помош, при Владата на Република Македонија, да го регистрира горенаведениот проект во Централната база на податоци за странска помош на Владата на Република Македонија (CDAD) и соодветно да издаде Потврда  -  согласно Член 2 став 2 од 'Правилникот за начинот на спроведување на даночното ослободување од плаќање на данок на додадена вредност на промет на добра и услуги наменети за реализација на проект кој е финансиран со парични средства добиени врз основа на договор за донација склучен помеѓу Република Македонија и странски донатор во кој е предвидено дека со добиените парични средства нема да се плаќаат даноци' на Министерството за финансии, со бр. 20-21842/1 од 27 јуни 2014 година, објавен во 'Службен весник на РМ'  бр. 98/2014 од 30 јуни 2014 година, како и согласно Член 3 став 1 од 'Правилникот за начинот на спроведување на ослободување од плаќање на увозни давачки, данок на додадена вредност и акцизи при увоз на добра - стоки наменети за реализација на проект кој се финансира со парични средства добиени врз основа на договор за донација, склучен меѓу Република Македонија и странски донатори, во кој договор е предвидено дека со добиените парични средства нема да се плаќаат увозни давачки, даноци и акцизи како и формата и содржината на Барањето за остварување на ослободувањето како и потребната документација' на Министерството за финансии бр. 20-21843/1 од 27 јуни 2014 година, објавен во 'Службен весник на РМ'  бр. 98/2014 од 30 јуни 2014 година, и согласно договорот помеѓу Владата на Република Македонија и  ______(донаторот)______  од  __/   /  ____ година, во кој стои одредбата дека донираните средства не можат да се користат за плаќање на јавни давачки во Република Македонија.


1.   Основни параметри на проектот [footnoteRef:2]   (ЗАДОЛЖИТЕЛНО СЕ ПОПОЛНУВА) [2:   Поднесувачот на барањето изјавува дека сите податоци се вистинити.  За секоја промена во информациите за проектот, поднесувачот на барањето се обврзува да го информира Секторот за координација на ЕУ Фондови и друга странска помош при Секретаријатот за европски прашања во Владата на Република Македонија (СЕП-СКСП).

**  Под Вкупен износ на проектот се подразбира финансискиот износ на проектот кој е покриен од странската донација/финансиска распределба, без износот на национално/буџетско/сопствено кофинансирање (ова не важи за Проекти од ИПА К.1 - ТАИБ, ИПА K.3 и ИПА К.4 кои се спроведуваат во децентрализиран систем :  кај ваквите проекти, се наведува целиот износ, вклучувајќи го и националното кофинансирање).] 




1.1.  вкупен износ на проектот ** :  ____________  валута:  ______


1.2.  датум на започнување:  __ / __ / _____    датум на завршување:  __ / __ / _____

1.3.  референтен број / ознака на проектот (ако е применливо) :  ________________

2.   Податоци за донаторот  [footnoteRef:3]     (ЗАДОЛЖИТЕЛНО СЕ ПОПОЛНУВА) [3: 
   Во случај да има два или повеќе донатори, се наведуваат сите донатори, а во Табелата бр.2 се пополнуваат соодветен број на табели со податоци за секој од тие донатори (во таков случај, Ве молиме копирајте ја Табелата бр.1 повеќе пати, со наслов Донатор 2., Донатор 3.  ... и т.н.). ] 


	ДОНАТОР 1.  1

	назив на донаторот:

	адреса (седиште)  :

	телефон:                               факс:
	e-mail:

	одговорно лице:

	функција:
	оддел:

	адреса за контакт:

	телефон:                               факс:
	e-mail:


(прод.на следна страница)


3.  Податоци за спроведувачот (Имплементатор) на проектот  3  (ЗАДОЛЖИТЕЛНО 
СЕ ПОПОЛНУВА ВО ЦЕЛОСТ)
	СПРОВЕДУВАЧ   1.  3

	назив на спроведувачот:

	адреса (седиште)  :

	единствен даночен број - ЕДБ  (VAT registration nr.)  :

	телефон:                             факс:
	e-mail:

	име на лице назначено како одговорно за спроведување на проектот (Тим лидер)  :


	функција:
	oддел:

	адреса за контакт:

	телефон:                             факс:
	e-mail:



4.  Податоци за корисникот / корисниците  [footnoteRef:4]      (ЗАДОЛЖИТЕЛНО СЕ ПОПОЛНУВА ВО ЦЕЛОСТ) [4: 3   под Спроведувач (Имплементатор) на проектот, се подразбира институцијата која ја има одговорноста за спроведувањето на Проектот/Донацијата, како и лицето задолжено како одговорно лице за тој Проект / Донација).

ПОЈАСНУВАЊЕ:  во случај да постојат две или повеќе институции кои го спроведуваат Проектот, се пополнуваат соодветен број на табели од Табелата бр.3, со податоци за секоја од институциите-спроведувач (односно, во тој случај Ве молиме копирајте ја Табелата бр.3 повеќе пати, со наслов Спроведувач 2., Спроведувач 3. ... и т.н.).  

2   под Корисник/Корисници на проектот, се подразбира/ат институцијата/ите која/кои е/се краен примател на помошта/донацијата која е предмет на дадениот проект, но и сите други вклучени институции за кои е предвидено да спроведуваат набавки во рамките на проектот / донацијата  (односно можно е да се наведат повеќе Корисници на проектот).    

ПОЈАСНУВАЊЕ:  во случај да постојат два или повеќе Корисници на проектот (на пр. повеќе Проектни Партнери), се пополнуваат соодветен број на табели од Табелата бр.4, со податоци за секој од корисниците (односно, во тој случај Ве молиме копирајте ја Табелата бр.4 повеќе пати, со наслов Корисник 2., Корисник 3.  ... и т.н.).  ] 


	К О Р И С Н И К    1.  2

	назив на корисникот: 

	износ на проектни средства предвидени за овој Корисник :  ____________  валута: _____

	адреса (седиште)  :

	единствен даночен број - ЕДБ  (VAT registration nr.)  :

	телефон:                              факс:
	e-mail:

	одговорно лице:

	функција:
	оддел:

	адреса за контакт:

	телефон:                              факс:
	e-mail:



5.  Во прилог на ова Барање, доставуваме (ЗАДОЛЖИТЕЛНО СЕ ДОСТАВУВААТ СЛЕДНИВЕ ДОКУМЕНТИ) :


5.1. Копија од договорот за донација/финансирање, склучен помеѓу корисникот или субјектот за спроведување на проектот (спроведувачот), и странскиот донатор (или негов овластен претставник), и од сите евентуални Анекси кон тој договор.

5.2. Копија од целокупната проектна документација (или проектно резиме + буџет, доколку се работи за големи инфраструктурни проекти со многу обемна проектна документација).

5.3. Список* со сите долгорочни странски експерти, кои се (или ќе бидат) ангажирани во проектот.
     * - доколку е применливо.

						        ________________________________
	       					         име и презиме на овластеното лице

                 __________________________        
               функција на овластеното лице
печат на проектот:
                     _______________________            
                  потпис на овластеното лице
